

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Data: 24 de JULHO de 2018
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 MÓVEIS E ACESSÓRIOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID	06	ARMÁRIO DE AÇO ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/04, CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA 40 KG MARCA: GQS MODELO: ARM-02PA Preço Unitário: Quatrocentos e Trinta Reais Preço Total: Dois Mil Quinhentos e Oitenta Reais	430,00	2.580,00
02	UNID	60	CADEIRA AÇO/ FERRO COM ASSENTO/ENCOSTO DE POLIPROPILENO, SEM RODIZIO, SEM BRAÇOS SEM REGULAGEM DE ALTURA MARCA: GQS MODELO: CFP Preço Unitário: Cem Reais Preço Total: Seis Mil Reais	100,00	6.000,00
03	UNID	11	LONGARINA COM 03 UNIDADES COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO MARCA: GQS MODELO: LONG-03P Preço Unitário: Duzentos e Sessenta Reais Preço Total: Dois Mil Oitocentos e Sessenta Reais	260,00	2.860,00
	UNID	22	ESCADA COM 02 DEGRAUS MARCA: GQS MODELO: E-02DF Preço Unitário: Cento e Vinte Reais Preço Total: Dois Mil Seiscentos e Quarenta Reais	120,00	2.640,00
05	UNID	11	BALDEA PEDAL DE POLIPROPILENO DE 40L MARCA: BRALIMPIA MODELO: CBR40BR Preço Unitário: Cinquenta e Cinco Reais Preço Total: Seiscentos e Cinco Reais	55,00	605,00
06	UNID	08	BALDE LIXEIRA DE AÇO DE 20L MARCA: Viel MODELO: 20L Preço Unitário: Cento e Quarenta e Nove Reais Preço Total: Um Mil Cento e Noventa e Dois Reais	149,00	1.192,00

TABULEIRO DO NORTE -CE 24 DE JULHO DE 2018

Inteligência

Comercio de Equipamentos e Serviços

INTELIgência COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP
 RUA RAIMUNDO FERREIRA DE OLIVEIRA N° 60, BAIRRO JARDIM SORRILANDIA I, CEP: 58.805-150, SOUSA - PB
 CNPJ: 08.060.934/0001-20 Insc.Estadual: 16.192.353-4
 email: inteligencia.rep@gmail.com - Tel/Fax: (83) 3521 - 2621 - CEL: (83)99980.0101

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 SECRETARIA DE SAUDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
 Data: 24 de JULHO de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 : R\$ 15.877,00 (QUINZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estao inclusos nos precos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigencias do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP

comprometemos a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedencia nacional.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:31.000-X

DRIO CARLOS

Felipe Lima de Carvalho

FELIPE LIMA DE CARVALHO
 REPRESENTANTE COMERCIAL
 CPF: 104.714.044-62
 RG: 4.168.015 SSP/PB

COMARCA DE TABULEIRO DO NORTE - CE
 RECONHEÇO () por autenticidade (x) por semelhança
 a(s) firma(s) de Felipe Lima de Carvalho
 Dou fé. Tabuleiro do Norte - (CE) 24 / 07 / 2018
) Antônio Edson Carlos dos Santos - Tabelião
) Vera Lúcia Batista Carlos - Substituta
 Válido somente com Selo de Autenticidade

[Handwritten signatures and initials]

TABULEIRO DO NORTE - CE 24 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 SECRETARIA DE SAUDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
 Data: 24 de JULHO de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
	UNID	23	<p>Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD aio ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddra 2.133MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de video integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abntz, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</p> <p>MARCA: GMI/LG MODELO: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-6100/19,5"</p>	2.800,00	64.400,00
			Preço Unitário: Dois Mil Oitocentos Reais		
			Preço Total: Sessenta e Quatro Mil Quatrocentos Reais		
02	UNID	11	<p>IMPRESSORACOMUM Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e officio; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.</p> <p>MARCA: HP MODELO: M104W</p>	2.300,00	25.300,00
			Preço Unitário: Dois Mil Trezentos Reais		
			Preço Total: Vinte e Cinco Mil Trezentos Reais		

Inteligência

Comercio de Equipamentos e Serviços

INTELIgência COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP
RUA RAIMUNDO FERREIRA DE OLIVEIRA Nº 60, BAIRRO JARDIM SORRILANDIA I, CEP: 58.805-150, SOUSA - PB
CNPJ: 08.060.934/0001-20 Insc.Estadual: 16.192.353-4
email: inteligencia.rep@gmail.com - Tel/Fax: (83) 3521 - 2621 - CEL: (83)99980.0101

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Data: 24 de JULHO de 2018
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 02 : R\$: 89.700,00 (OITENTA E NOVE MIL SETECENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. Já estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:31.000-X

JARTY CARLOS

Felipe Lima de Carvalho

FELIPE LIMA DE CARVALHO
REPRESENTANTE COMERCIAL
CPF: 104.714.044-62
RG: 4.168.015 SSP/PB

COMARCA DE TABULEIRO DO NORTE - CE
RECONHEÇO () por autenticidade (x) por semelhança
a(s) firma(s) de Felipe Lima de Carvalho
Data: Tabuleiro do Norte - (CE) 24/07/2018
Por: Antonio Edson Carlos dos Santos - Tabelião
Vera Lúcia Batista Carios - Substituta
Válido somente com Selo de Autenticidade

RECONHECIMENTO
DE FIRMAS
Nº CJ 780730
ZKOT

02

TABULEIRO DO NORTE - CE 24 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 SECRETARIA DE SAÚDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 04.07.01/2018 - SRP
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
 Data: 24 de JULHO de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID	05	BEBEDOURO/PURIFICADOR INDUSTRIAL REFRIGERADO, PRESSÃO DE COLUNA SIMPLES, INOX. MARCA: IBBL MODELO: BGA-40	700,00	3.500,00
Preço Unitário: Setecentos Reais					
Preço Total: Três Mil Quinhentos Reais					
02	UNID	02	GELADEIRA COM CAPACIDADE DE 275L 01 PORTA (DEGEL), COR BRANCA, TRES PATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTA OVOS, ALIMENTAÇÃO 220V, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", GARANTIA 12 MESES MARCA: CONSUL MODELO: CRB36AB	1.500,00	3.000,00
Preço Unitário: Um Mil Quinhentos Reais					
Preço Total: Três Mil Reais					
03	UNID	14	VENTILADOR DE TETO COM 03 PAS MARCA: Ventisol MODELO: Teto	130,00	1.820,00
Preço Unitário: Cento e Trinta Reais					
Preço Total: Um Mil Oitocentos e Vinte Reais					

Inteligência

Comercio de Equipamentos e Serviços

INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP
RUA RAIMUNDO FERREIRA DE OLIVEIRA N° 60, BAIRRO JARDIM SORRILANDIA I, CEP: 58.805-150, SOUSA - PB
CNPJ: 08.060.934/0001-20 Insc.Estadual: 16.192.353-4
email: inteligencia.rep@gmail.com - Tel/Fax: (83) 3521 - 2621 - CEL: (83)99980.0101

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 04.07.01/2018 - SRP
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Data: 24 de JULHO de 2018
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 03 : R\$: 8.320,00 (OITO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato. Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. Já estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL N° 04.07.01/2018 - SRP comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:31.000-X

Felipe Lima de Carvalho

FELIPE LIMA DE CARVALHO

REPRESENTANTE COMERCIAL

CPF: 104.714.044-62

RG: 4.168.015 SSP/PB

MARCA DE TABULEIRO DO NORTE - CE

RECONHEÇO () por autenticidade (X) por semelhança

a(s) firma(s) de Felipe Lima de Carvalho

Do Município de Tabuleiro do Norte - (CE) 24 / 07 / 18

() Antônio Edson Carlos dos Santos - Tabelião
() Vera Lúcia Batista Carlos - Substituta

Valido somente com Selo de Autenticidade

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CJ 780732 NDEH

TABULEIRO DO NORTE - CE 24 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 SECRETARIA DE SAUDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
 Data: 24 de JULHO de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 04 - IMAGEM

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID	01	<p>Projeto Multimídia (Datashow). Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16;9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pendrive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.</p> <p>MARCA: BENQ MODELO: MX-532</p>	2.650,00	2.650,00
<p>Preço Unitário: Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Reais</p> <p>Preço Total: Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Reais</p>					
02	UNID	01	<p>TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRATIL MANUAL, ÁREA VISUAL DE APROX. 1,80X1,80M (= OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA ACIMA, DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATIE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO, POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</p> <p>MARCA: TELAS TECH MODELO: D-180</p>	700,00	700,00
<p>Preço Unitário: Setecentos Reais</p> <p>Preço Total: Setecentos Reais</p>					

TABULEIRO DO NORTE - CE 24 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Data: 24 de JULHO de 2018
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 04 : R\$: 3.350,00 (TRES MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:31.000-X

CAETORI DO NORTE

Felipe Lima de Carvalho

FÉLIPE LIMA DE CARVALHO
REPRESENTANTE COMERCIAL
CPF: 104.714.044-62
RG: 4.168.015 SSP/PB

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CJ 780733

RECONHEÇO () por autenticidade () por semelhança
a(s) firma(s) de Felipe Lima de Carvalho

Do(a) Tabuleiro do Norte - (CE) 24/07/2018

() Antônio Edson Carlos dos Santos - Tabelião
() Vera Lúcia Batista Carlos - Substituta

Este documento tem Valor de Autenticidade 02

TABULEIRO DO NORTE - CE 24 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 SECRETARIA DE SAUDE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
 Data: 24 de JULHO de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05 - CENTRAIS DE AR

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID	30	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SPLIT CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DO APARELHO: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V MARCA: AGRATTO MODELO: SPLI FIT CCS9QF-R4	1.548,00	46.440,00
Preço Unitário: Um Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais					
Preço Total: Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Quarenta Reais					

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 05 : R\$: 46.440,00 (QUARENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estao inclusos nos precos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigencias do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018 - SRP comprometemos a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedencia nacional.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:31.000-X

Felipe Lima de Carvalho

FELIPE LIMA DE CARVALHO
 REPRESENTANTE COMERCIAL
 CPF: 104.714.044-62
 RG: 4.168.015 SSP/PB



RECONHEÇO () por autenticidade (X) por semelhança
 a(s) firma(s) de Felipe Lima de Carvalho
 Do: fé. Tabuleiro do Norte - (CE) 24/07/2018
 Antônio Edson Carlos dos Santos - Tabelião
 Vera Lúcia Batista Carlos - Substituta
 Data de Autenticidade

[Handwritten signature]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018-SRP	FORNECEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	PROPOSTA DE PREÇOS
RAZÃO SOCIAL	BRUNO DA SILVA BEZERRA – ME	CNPJ: 27.836.241/0001-21
ENDEREÇO:	RUA METON DE ALENCAR Nº457 CENTRO FORTALEZA – CEARA CEP: 60.035-160	FONE (85) 3121.1097
BANCO	BRADESCO AG:769 C/C:36168-2	

LOTE 1 – MÓVEIS E ACESSÓRIOS

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	ARMARIO DE AÇO, ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG		6	ARX MOVÉIS	R\$ 798,26	setecentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.789,56	quatro mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
2	CADEIRA AÇO/FERRO COM ASSENTO/ENCOSTO DE POLIPROPILENO, SEM RODÍZIO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA		60	TUBOMED	R\$ 130,68	cento e trinta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.840,80	sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos
3	LONGARINA COM 03 UNIDADE COM ENCOSTO E ASSENTO EM PROPILENO		11	TUBOMED	R\$ 372,65	trezentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.099,15	quatro mil e noventa e nove reais e quinze centavos
4	ESCADA COM 02 DEGRAUS		22	TUBOMED	R\$ 263,45	duzentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.795,90	cinco mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
5	BALDE A PEDAL DE POLIPROPILENO DE 40L		11	BRINOX	R\$ 50,31	cinquenta reais e trinta e um centavos	R\$ 553,41	quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos
6	BALDE LIXEIRA DE AÇO DE 20L		8	BRINOX	R\$ 134,55	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.076,40	um mil e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos

TOTAL LOTE 1	R\$ 24.155,22	Vinte e quatro mil cento e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos
--------------	----------------------	---

LOTE 1 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que		23	LE NOVO	R\$	três mil,	R\$	oitenta e



PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.07.01/2018-SRP	FORNECEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	PROPOSTA DE PREÇOS
RAZÃO SOCIAL	BRUNO DA SILVA BEZERRA - ME	CNPJ: 27.836.241/0001-21
ENDEREÇO:	RUA METON DE ALENCAR Nº 457 CENTRO FORTALEZA - CEARA CEP: 60.035-160	FONE (85) 3121.1097
BANCO	BRADESCO AG:769 C/C:36168-2	

LOTE 1 - MÓVEIS E ACESSÓRIOS

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	ARMARIO DE AÇO, ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG		6		R\$ 798,26	setecentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.789,56	quatro mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
2	CADEIRA AÇO/FERRO COM ASSENTO/ENCOSTO DE POLIPROPILENO, SEM RODÍZIO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA		60		R\$ 130,68	cento e trinta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.840,80	sete mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos
3	LONGARINA COM 03 UNIDADE COM ENCOSTO E ASSENTO EM PROPILENO		11		R\$ 372,65	trezentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.099,15	quatro mil e noventa e nove reais e quinze centavos
4	ESCADA COM 02 DEGRAUS		22		R\$ 263,45	duzentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.795,90	cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
5	BALDE A PEDAL DE POLIPROPILENO DE 40L		11		R\$ 50,31	cinquenta reais e trinta e um centavos	R\$ 553,41	quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos
6	BALDE LIXEIRA DE AÇO DE 20L		8		R\$ 134,55	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.076,40	um mil e setenta e seis reais e quarenta centavos

TOTAL LOTE 1	R\$ 24.155,22	Vinte e quatro mil cento e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos
--------------	---------------	--

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que		23	LE NOVO	R\$	três mil,	R\$	oitenta e



<p>esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD aio ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddra 2.133MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFTDIRECTX10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abntz, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</p>			3.647,32	seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos	83.888,36	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos
<p>2 IMPRESSORA COMUM Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e officio; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.</p>		11	R\$ 3.018,84	três mil e dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 33.207,24	trinta e três mil, duzentos e sete reais e vinte e quatro centavos
TOTAL LOTE 2		R\$ 117.095,60	cento e dezessete mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos			

LOTE 3 - ELETRODOMESTICOS

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	BEBEDOURO/PURIFICADOR INDUSTRIAL REFRIGERADO, PRESSÃO DE COLUNA SIMPLES, INOX.	UND	5	FRISBEL	R\$ 748,04	setecentos e quarenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 3.740,20	três mil, setecentos e quarenta reais e vinte centavos
2	GELADEIRA COM CAPACIDADE DE 275L 01 PORTA (DEGELO), COR BRANCA, TRES PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTA OVOS, ALIMENTAÇÃO 220V, EFICIENCIA ENERGETICA "A", GARANTIA 12 MESES.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 2.465,89	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.931,78	quatro mil, novecentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos
3	VENTILADOR DE TETO COM 03 PÁS	UND	14	VENTISOL	R\$ 126,03	cento e vinte e seis reais e três centavos	R\$ 1.764,42	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e dois centavos

TOTAL LOTE 3	R\$ 11.479,98	onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos
--------------	---------------	---

LOTE 4 - IMAGEM

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	Projeto Multimídia (Datashow). Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16;9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pendrive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; Garantia mínima de 12 meses.	UND	1	EPSON	R\$ 3.628,41	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.628,41	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e um centavos
2	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRATIL MANUAL, ÁREA VISUAL DE APROX. 1,80X1,80M (= OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA ACIMA, DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATIE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO, POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	1	SUMAY	R\$ 707,97	setecentos e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 707,97	setecentos e sete reais e noventa e sete centavos

TOTAL LOTE 4	R\$ 4.336,38	quatro mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos
--------------	--------------	--

LOTE 5 - CENTRAIS DE AR

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SPLIT CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DO APARELHO: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	30	PHILCO	R\$ 1.393,32	um mil, trezentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 41.799,60	quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

TOTAL LOTE 5	R\$ 41.799,60	quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
--------------	---------------	--

LOTE 6 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
	AMALGADOR ODONTOLÓGICO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO CAPSULAR.	UND	2	KONDETECH	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais
2	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO.	UND	2	KONDETECH	R\$ 853,50	oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.707,00	um mil, setecentos e sete reais
3	JATO DE BICARBONATO. CONSOLE COM ENTRADA DE AR, ÁGUA E RESERVATÓRIO DE BICARBONATO. ACESSÓRIOS: 01 PEÇA DE MÃO PARA JATO DE BICARBONATO.	UND	2	SCHUSTER	R\$ 613,56	seiscentos e treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.227,12	um mil, duzentos e vinte e sete reais e doze centavos
4	ULTRASSON ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, COM CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRASOM AUTOCLAVAVEL, DIGITAL.	UND	6	SCHUSTER	R\$ 2.177,06	dois mil, cento e setenta e sete reais e seis centavos	R\$ 13.062,36	treze mil e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos

TOTAL LOTE 6	R\$ 17.486,48	Dezessete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos
--------------	---------------	---

LOTE 7 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 25 LITROS.	UND	2	STERMAX	R\$ 3.562,50	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 50 LITROS.	UND	11	STERMAX	R\$ 5.838,87	cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 64.227,57	sessenta e quatro mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos

3	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE ENTRE 05 LITROS/HORA	UND	2	CRISTOFO LI				centavos
4	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO, TIPO MANUAL/PEDAL, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	UND	8	AGIR	R\$ 1.291,71	um mil, duzentos e noventa e um reais e setenta e um centavos	R\$ 10.333,68	dez mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos

TOTAL LOTE 7	R\$ 81.686,25	Oitenta e hum mil seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
--------------	---------------	--

LOTE 8 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	COMPRESSOR ODONTOLOGICO, ISENTA DE OLEO, CAPACIDADE RESERVATORIO 30 A 39L, POTENCIA DE 1 A 1,5 HP CONSUMO 6A7 PÉS	UND	3	FIAC	R\$ 4.049,33	quatro mil e quarenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 12.147,99	doze mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos

TOTAL LOTE 8	R\$ 12.147,99	Doze mil cento e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos
--------------	---------------	--

LOTE 9 - EQUIPAMENTOS MÉDICOS

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	ADIPOMETRO ANALOGICO	UND	1	SANNY	R\$ 473,16	quatrocentos e setenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 473,16	quatrocentos e setenta e três reais e dezesseis centavos
2	ESTADIOMETRO ALUMINIO DE 0 A 230CM	UND	1	SANNY	R\$ 566,51	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 566,51	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos

TOTAL LOTE 9	R\$ 1.039,67	Hum mil e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos
--------------	--------------	--

LOTE 10- EQUIPAMENTOS MÉDICOS

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	BIOMBO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO RODIZIOS POSSUI TAMANHO TRIPLO	UND	6	TUBOMED	R\$ 399,15	trezentos e noventa e nove reais e quinze centavos	R\$ 2.394,90	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
2	BIOMBO PLUMBIFERO, ESPESSURA MÍNIMA DE 02MM, TIPO CURVA, ESTRUTURA DE AÇO OU ALUMINIO	UND	2	KONEX	R\$ 5.818,80	cinco mil, oitocentos e	R\$ 11.637,60	onze mil, seiscentos e